
 

Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Sede c. Alcide De Gasperi n.167 – 80053 Castellammare di Stabia

Tel. 081/8729027 Fax. 081/8729508
P.E.C. sistemi.informatici@pec.aslnapoli3sud.it

e-mail sistemi.informatici@aslnapoli3sud.it

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1889 Del 03/12/2020

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, LETT. B), AVENTE AD  
OGGETTO IL  NOLEGGIO  DI  STRUMENTAZIONI  E  FORNITURA  DI  REAGENTI  PER  LA  
RICERCA DEL CORONAVIRUS NEI TAMPONI NASOFARINGEI - INDAGINE DI MERCATO 

PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA’

AFFISSIONE ALBO

La  presente  determinazione 
dirigenziale  è  pubblicata,  a 
cura del Dirigente della U.O.C. 
che  l’ha  adottata,  all’Albo 
Pretorio  informatico 
dell’Azienda dal

____________________
e vi permarrà per 15 giorni 
consecutivi.

Il Dirigente U.O.C

TOMO DOMENICO

RELATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale  è  stata  pubblicata 
all’Albo  Pretorio  informatico 
dell’Azienda  per  15  giorni 
consecutivi dalla data della sua 
pubblicazione

Il Dirigente U.O.C

TOMO DOMENICO

ORDINARIA

La  presente  determinazione 
dirigenziale  ha  efficacia  a 
decorrere dal 

_______________

Il Dirigente U.O.C

TOMO DOMENICO

IMMEDIATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale,  per  l’urgenza,  è 
resa  immediatamente 
esecutiva.

Il Dirigente U.O.C.

TOMO DOMENICO

Nell’anno, giorno e mese sopra specificati,

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente responsabile della predetta U.O.C. ACQUISIZIONE BENI 
E SERVIZI e delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a 
tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, 
resa dallo stesso Dirigente responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al D.Lgs.30 giugno 2003 n.196 ed 
al Regolamento aziendale, in materia di protezione dei dati personali, di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale n. 52 del 17 Gennaio 2018, redatto in conformità alle prescrizione del Regolamento europeo n. 679 
del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,  
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, con consequenziale esclusiva 
assunzione di responsabilità;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di  
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente  Codice  di 
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario A.S.L. Napoli 3 sud n. 237 del 12 giugno 2009.
PRESO ATTO della nota prot. 137154 del 14/09/2020 con la quale il Direttore del Dipartimento Medicina di  
Laboratorio e Anatomia Patologica dell’Asl Napoli e3 Sud, per le motivazioni in essa precisate, richiede la 
fornitura di un’apparecchiatura, con relativi reagenti, che consenta la diagnosi molecolare diretta di SARS 

pag. 1 

copia informatica per consultazione



COV-2  in  grado  di  effettuare  l’estrazione  del  RNA in  un  tempo  compreso  tra  i  40  e  i  60  minuti.  Tale 
apparecchiatura  è  necessaria  per  fronteggiare  situazioni  di  urgenza  che  richiedono  la  tempestiva 
acquisizione dell’esito dell’esame, per una durata di  6 mesi  e un importo presunto di  206.000,00 €,  da 
aggiudicare con il criterio del minor prezzo.

RITENUTO,  pertanto, di poter dar seguito alla richiesta di cui sopra tramite l’indizione di una procedura 
negoziata, di cui all’art. 1, co. 2, lett. b), della L. 120/2020.

RITENUTO inoltre,  ai  della  prescritta  consultazione degli  operatori  economici  interessati,  di  ricorrere ad 
un’indagine di mercato mediante la pubblicazione di un apposito Avviso sul portale di  e-procurement del 
Soggetto Aggregatore regionale (www.soresa.it) tramite il quale sollecitare l’acquisizione delle manifestazioni 
di interesse ad essere destinatari della successiva Lettera di Invito a presentare offerta.

PRESO ATTO E APPROVATO l’Avviso di Indagine di Mercato predisposto dall’UOC ABS dell’ASL Napoli 3 
Sud e agli atti di tale servizio.

DETERMINA

DI INDIRE una procedura negoziata, di cui all’art. 1, co. 2, lett. b), della L. 120/2020, avente ad oggetto il  
NOLEGGIO DI STRUMENTAZIONI E FORNITURA DI REAGENTI PER LA RICERCA DEL CORONAVIRUS 
NEI TAMPONI NASOFARINGEI, per una durata di 6 mesi e un importo di 206.000, €, da aggiudicare con il  
criterio del minor prezzo.

DI PUBBLICARE,  un apposito Avviso di  Indagine di Mercato sul  portale di  e-procurement del  Soggetto 
Aggregatore  regionale  (www.soresa.it)  tramite  il  quale  sollecitare  l’acquisizione  delle  manifestazioni  di 
interesse ad essere destinatari della successiva Lettera di Invito a presentare offerta.

DI NOMINARE quale  RUP della  procedura,  ai  dell’art.  31 del  D.Lgs.  50/2016,  il  dott.  Domenico Tomo, 
Direttore dell’UOC ABS dell’ASL Napoli 3 Sud.

Il  sottoscritto Dirigente responsabile provvederà a curare ogni adempimento relativo all’esecuzione della 
presente determinazione, che viene resa immediatamente esecutiva, nonché alla pubblicazione della stessa 
sull’Albo Pretorio Informatico.

Sottoscritta dal Direttore del Servizio
( TOMO DOMENICO )

con firma digitale

pag. 2 

copia informatica per consultazione

http://www.soresa.it/
http://www.soresa.it/

